Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

АТЯШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

__20.03.2015____                                                                            №_____9____

рп.Атяшево

О внесении изменений в Решение Совета депутатов Атяшевского муниципального района от 17 июля 2009 года №21 «О порядке установления и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Атяшевского муниципального района»

В соответствии с  Федеральным законом от 28 декабря 2013 года №400-ФЗ «О страховых пенсиях», на основании Закона Республики Мордовия от 19 декабря 2014 года №101-З «О внесении изменений в некоторые Законы Республики Мордовия»

Совет депутатов Атяшевского муниципального района решил:

1. Внести в Положение о порядке установления и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Атяшевского муниципального района, утвержденное Решением Совета депутатов Атяшевского муниципального района от 17 июля 2009 года N 21, следующие изменения:

1)  пункт 3 изложить в следующей редакции:

«1. Пенсия за выслугу лет устанавливается к страховой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года №400-ФЗ «О страховых пенсиях».

Пенсия за выслугу лет назначается со дня подачи заявления в Администрацию Атяшевского муниципального района, но не ранее дня назначения страховой пенсии по старости (инвалидности) в соответствии Федеральным законом от 28 декабря 2013 года №400-ФЗ «О страховых пенсиях».

Ранее назначенные ежемесячные доплаты к трудовой   пенсии по старости (инвалидности) являются пенсиями за выслугу лет.»;

2) в абзаце первом пункта 4 слова «по форме согласно Приложению 1» заменить словами «по форме, установленной  Административным регламентом предоставления Администрацией Атяшевского муниципального района муниципальной услуги «Установление и выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления» (далее – Административный регламент).»;

3) пункт 4 дополнить абзацем следующего содержания: «Дата регистрации считается датой подачи заявления.»;

4) дополнить пунктом 4.1. следующего содержания:

 «4.1. К заявлению должностного лица и муниципального служащего прилагаются:

копия трудовой книжки;

копия паспорта.»;

5) в абзаце третьем пункта 5 слово «трудовой» заменить словом «социальной»;

6) пункт 5 дополнить абзацем девять следующего содержания:

«документы, подтверждающие стаж муниципальной службы (работы);»;

7) в подпункте 2 пункта 6:

а) абзац четыре изложить в следующей редакции:

«В случае, когда расчетным периодом выбран период, предшествующий дню достижения возраста, дающего право на страховую пенсию по старости (инвалидности) (дававшего право на трудовую пенсию по старости (инвалидности), месячное денежное содержание исчисляется с учетом произведенных повышений (индексаций) должностных окладов с начала расчетного периода и до дня увольнения с муниципальной должности или должности муниципальной службы.»;

б) дополнить абзацем двадцать четвертым следующего содержания:

«С 16 июля 2008 года в состав среднемесячного денежного содержания включаются выплаты, предусмотренные статьей 8.1 Закона Республики Мордовия от 8 июня 2007 года №48-З «О регулировании отношений в сфере муниципальной службы» в редакции, действующей на дату расчетного периода.»;

в) абзац двадцать пять дополнить предложением следующего содержания:

«Размер страховой (трудовой) пенсии, при этом, берется на сопоставимую дату в соответствии действующим пенсионным законодательством, кроме случаев, когда расчетным периодом выбран период, предшествующий дню достижения пенсионного возраста.»;

8) пункт 7 исключить;

9) в  пункте 9 слова «по форме согласно Приложению 3» заменить словами «по форме, установленной  Административным  регламентом»;

10) пункт 10 дополнить абзацем следующего содержания:

«Письменное уведомление об установлении пенсии за выслугу лет за подписью Главы Администрации Атяшевского муниципального района направляется заявителю в порядке и сроки, установленные Административным регламентом.»;

11)  пункт 11 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Письменное уведомление об отказе в  установлении пенсии за выслугу лет за подписью Главы Администрации Атяшевского муниципального района направляется заявителю в порядке и сроки, установленные Административным регламентом.»;

12)  дополнить пунктом 11.1 следующего содержания:

«11.1. На каждого получателя пенсии за выслугу лет в Администрации Атяшевского муниципального района заводится и хранится личное дело.»;

13) в пункте 12:

а) подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) готовит проект распоряжения Администрации Атяшевского муниципального района об определении размера пенсии за выслугу лет должностного лица и муниципального служащего. Распоряжение об определении размера пенсии за выслугу лет подписывает Глава Администрации Атяшевского муниципального района. Форма распоряжения об определении размера пенсии за выслугу  устанавливается  Административным  регламентом;»;

б) подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) в срок, не превышающий 5 рабочих дней от даты выхода распоряжения, готовит для направления заявителю уведомление о размере установленной пенсии за выслугу лет по форме, установленной  Административным  регламентом, за подписью Главы Администрации Атяшевского муниципального района;

14) абзац первый пункта 15 дополнить предложением следующего содержания: «К заявлению прилагается копия документа об освобождении от соответствующей должности.»;

15) в  пункте 16 слова «по форме согласно Приложению 6» заменить словами «по форме, установленной  Административным регламентом»;
16) в  пункте 17 слова «по форме согласно Приложению 7» заменить словами «по форме, установленной  Административным регламентом»;

17) в пункте 22 слово «трудовых»  заменить словом  «страховых».

2. Пенсия за выслугу лет, назначенная гражданам до 1 января 2015 года в соответствии с Законом Республики Мордовия «О муниципальной службе в Республике Мордовия», с 1 января 2015 года индексируется на 10 процентов.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

Председатель Совета депутатов                                                           Н.М.Казаев